
Niesia ekonomike raportuese:

Te dhdna idenifikuese:

Adresa:

Obiekti iaktivitetit:

SHOQERIA'BRIANZ A 2 SHPK

NIPT: J6t1416219W
FUSTIE -KRUJE
KONSTR1JKSIONE
METALIKE,NDERTIME,RIKONSTRUKSIONE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

peiudho Kontob'L 0'./01'/20L4 - 31nu20L4

Monedho e poroqitjes: !ffi

shkollo e rrumbullokimit; O.fi) Leke

Dota e biloncit: 14.03.2015



SHOQERIA 'BRIANZA 2 'SHPK

N IPT: J6441.6219W
BILANCI KONTABEL

periudho t<onhber U/01/2014 31/12/2014

Monodha:LEKE

afutshkurtra te mbajtura psr thitie

Totali pgt Aktlvet Alatshkurta

dhe letra te tiera me vlere



SHOQERIA 'BRIANZA 2"SHPK

NIPT:J64416219W
BILANCI KONTABEL

Periudho Kontobal: U/a1/2014 - 31./1,2/2014

Monedha: LEKE

7,'155,516

dhe te ardhurat e Ehtyra

7,155,516

dhe te ardhura te shtyra

Niosits oso akaionet o thgsarit

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT



SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

PASYM E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIMEVE
Penudho ^ontubel: 01/01/2014 - 31/12/2014

Mon€dha: LEKE

ne inventarin e P.G dhe P.Proces
e kryer nga njesia ekonomike

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

e ardhurat dhe shpenzimet financiare

Nga investime te tjen financiarc ahtgjata

To ardhura dhe shDenzim4 t6 tiera financiarc

Fitimi (Humbia) noto e vitit financiar



SHOQERIA "BRIANZA 2 ' 'SHPK
N IPT: .J64416219W

PASOYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Motoda indirokts
Pe udho KontobEl: 01/01/2014 - 31/12/2014
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SHENIIIIET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shoqerise "BRIANZA 2'SHPK per vitin ushtrimor 2014 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pdr
kontabilitetin dhe pasqyfat financiare". Ato jane pergatjtur ne pefputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit
te materialitetit.

A. Shpjegimet e zerave te Aktivit t6 bilancit
1 Mjete monetare

Mjeteve monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.'12.20'14. Gjsndja e tyre ne arke
dhe sioas bankave eshte si me ooshte:

shenimi

Nf. Emertimi
Gjendja ne fillim te

Deriudhes
Hyrje Dalje Gj€ndja ne fund te

oeriudhes
Miete monetrare ne bank (1 , '110) 9,58s,001 9,589,329 438
Banka 't ,1 10) 9,585,001 9,589,329 438

6
7
6

. Miete monetare ne arke 7.638.775 2,37'1,600 5,376,121 4.634.l

2 Aktive te tj8ra afatshkurtra financiare

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te peridhes
kontabel dhs te ljera paraqitet si me poshte

4 Inventari

Aktive afatgjata maieriale
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimiAAM, amortizimi i llogaritur si dhe
vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

periudhes

ll
. { t  t

,,'/N

Gjendja e klienteve gjate pEriudhes paraqitot si me poshtel

Gjendja € inventarit ne fund te periudhes paraqitet:



Truall
2 Ndertesa 7,105,800 7,105,800

Amortizimi 3,354,030 3,354.030
Vlera noto 3,751,770 3,75'1,770
Aktivet oatruDezuara
Amortizimi
Vlera n€to

4 Makin€ri dhe paisje 1,766,930 1,766,930
Amortizimi 1.328.008 43,892 1,371,901
Vlora neto 438,922 (43, 395,030

5 Mjete transporti 450,000 450,000
Amortizimi 45,000 45,000
Vl€ra ngto 450,000 (45,000 405,000
Paisie informatike
Amortizimi
Vlera neto

7 fe tiera Aktive 444,OOO
Amortizimi 29,600
VlEra neto 414,' 414,400
AKivs n€ procss

E'- Shpjegimot e zoravo to Pasivit te bllanclt

Huamarrjgt afatshkurtra
Shumat e huave afatehkurtra te marra per qellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te qirase financiare (leasing) qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, psraqiteti

7 Te pagueshme ndajlurnitoreve

8 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshtei

shenimi 8

Emertimi
Gjondja ne fund te

o€riudhes
Paqa e shperblime 2,308,557
Te tiera
Totali: 2.308.557

Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te pedudhes kontrabile pafaqiten si me poshte:

shenimi 6

Emertimi
Gjendja ne fillim te

oeriudhes
Shtesa Pakesime Gjendja ne fund ts

oeriudhes
Hua afatshkurter
Paoesat e huave afatoiata
Totall

Gjendja e furnitorsve gjate periudhes paraqitet si me poshte;



10 Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te Uera paraqiten si me po8hte:

11 Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arkstuara nga shoqeria ne fund te periudhes kontabile

l2 Huat afatgjata
Shumat 6 huave afatgjata (hua, bono & qera financiare - l6asing, pa pedshire pjesen qe do te
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shoqeria, paraqiten sime

Shpjoglm€t e ts Ardhuravs & Shpsnzlmevo

Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate
periudhes kontabel paraqiten si me poshte;

sh€nimi 13

Emertimi
Gjendja n€ fund te

DEriudh€s
3 produkte td oatshme701

B matedale furniturash (707
Td srdhura te tiera (7081)
Te ardhura nqa komisionet (7082)
Ie ardhura noa transoort o€r te tretet (7083)

Totall 7,043,486

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e thfryiezimit
Te ardhurat qe perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe pfodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit n€ proc€s njihen
si shtim i shpenzimeve, ndersa rrjga e tyre konsjderohet si pakesim i thpenzimeve

1 3

1 5



1 6 Mallrat. lendet e Dara dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paraqiten si me poshte:

shenimi 16

Emertimi
Gj€ndja ne fund te

Deriudhes
Blerie materialesh ta oara 601 3,097,991
Blerie mat€rialesh td tiera 1502
Blerje, energji, avull, uje (604) 101j62
Blerje mallra (605)

Totali 4.199.154

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimjt
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paraqiten si me poshte:

18 Shoenzimet e oersonelit

19 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

20 Te ardhurat dhe shpenzim€t
Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen
n€ tabelen e meposhtrne:

@
I Gjendja ne fund te I
I Periudhes I

Subvencione e ndihme tg dhgna

Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte psrdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.



21 Shpenzimet e tatimit mbi
l\ile poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbl fitimin;

Tatim fltimi m€ shkallen tatimore strand8rte
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SHOQERIA " BRIANZA. 2"SHPK
NIPT: J6/U16219W

Aktivot Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2012

Amortizimi A.A.Mat6riale 2012

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia cjendje
1t't t2011 Shtssa Pakasime Gjendje

12t31t2012
Toka 0
Ndertime 1 7,105,800 0 7,105,800

3 Makineri,paisje '19 1,766,930 0 0 1,766,930
4 Mjete transporti 450,000 0 0 450,000
5 kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 444,000 0 444,000

Te liera na oroces 0
3 0
4 0

TOTALI 9.322.730 444,000 0 9.766.730

Nr Emertimi Sasia Gjendje
't t1t2011 Shtesa Pakesime Gjendje

12131t2012
Toka
Ndertime

0 0 0
2 0 3,354,030 0 3,354,030
3 l\4Ekineri,paisje,vegla 1 9 1,328,008 43,892 0 1,371,901
4 l\4jete transporti 3 0 45,000 0 45,000
5 kompjuterikE 0 0 0 0

zyrc 0 0 29.600 0 29,600
2 0

0
4 0

TOTALI 4.682.038 118,492 4,800,531

NT Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2011 Shtesa Pakesime Gjendje

12t31t2012'l Toka 0 0
2 Ndertime 0 3,751,770 3,751,770
3 Makineri,palsje,vegla 1 9 438,922 0 395,030

[4j6tB trangportj 3 450,000 405,000
c kompjut€rike 0 0 0

Zyre 0 0 414.400
Te tiera ne proces 'l 3,107,130 3,107,130

0
4 0

TOTALI 7,747.822 0 0 E.073.330



SHOAERI A " BRIAN ZA 2" S H P K
NIPT: J6/U16219W

Pasqyro Nr.'l

Ng ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

7E ARDHURAT Llogarl6e
Kodl

St8llsdkor vtfl 2014 vtit 20t3

1 Shltiet qllthssi (a + b +c ) 70 1 t  1 0 0 7.043.486 7.369.542
a)

b)

c)

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t7031 ' 1  1 0 1

Te ardhura noa shitia e Sherbimeve 704 1't 102 7.043.486 7,359,942

te ardhura nqa shitia e Mallrave dhe mat€rialeve 705 1 't 103

2 Tg ardhura nqa shitie tE tiera (a+b+c) 708 11104

a) Qeraia 7081 1't 1041

b) Komisione 7082 1'11042

c) Transport Der te tieret 7083 '1 1 1043

3 Ndryshimet n6 Inventarln 6 produkteve tU gatahgm e prodhlmeve ng
Drocea : 7'l 1't201 731.004

Shtesat (+ ) 1'12011

Pakesimet C)
'112012 731.004

4

E

Prodhlmi oer oellimet e v6t ndermarrlos dh6 p3r kapltal : 72 11300

noa i cili: Prodhim i aqiveve alataiata 1 '1301

TE ardhura nqa qrantot {Subvencione) 73 I I '100

Tg ti6ra 75-76 I1500 2 64

7 Tg ardhura noa shitla e aktlveve afatqlata 77 11600
r) Totati tts ardhurave t= fi+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6,312,484 7,360,005

Page 1



SHOAER'A " BRIANZA 2" S H P K
NIPT: JO|U16219w

Pasqyre Nr,2

le cilat shitia e eseteve e/glstuesa



SHOQERIA''BRIANZA 2' 'SHPK
NIPT:  J64416219W

Nr EMERTIMI IARTIKULLIT Njesia Sasi Cmim Vlera
1 LLAMARINA XINGATO KG 5,200.00 99.648 518 ,169 .60
z PROFILE KG 600.00 83.390 50,034.00

PROFILE CELIKU KG 4.641.39 1 10.000 510,552.90
4 LLAMARINE XINGATO KG 22,418,72 110 ,0002.466.333.67
5 PROFILE CELIKU KG 1,000.00 98.000 98,000.00
o PROFILE CELIKU KG 1,628.46 80.000 130,276.80
7 CIMENTO TON 7.00 10,400.000 72,800.00
8 BOJE E PERGAT KT 100.00 1,208.340 120,834.00
I CIMENTO KV 60.00 1 ,1  00.000 66,000.00

1 0PROFILE X 1 .80  MM KG 5 .121  . 69 78.000 399,492.15
1 1PROFILE CELIKU KG 4,136.00 80.999 335,010.00
t z VIDA (DADO PLUS BULLONA) KG 200.00 180.000 36,000.00

TOTALI 4.803.503.12

atori i shoqerise
AVRIQI


